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Sjöfartsforums nyhetsbrev nr 2 2009 
 
I detta nyhetsbrev: 
– Fullständigt program för miljöseminarium om sjöfartens miljösatsningar 20 mars 
– Påminnelse om Vision & strategi-möte 26 februari och årsstämma 20 mars 
– Älvpendelutredningen klar 
– Marco Polo Call 2009 öppnat 
– Synpunkter på EUs handlingsplan för sjötrafikområde utan hinder? 
– Nya medlemmar 
 
 
Programmet klart! 
Vindkraft och segel, bränsleceller, LNG-fartyg och 
energieffektivisering – ämnen på miljökonferensen den 20 mars 
 
Nu är programmet klart för det miljöseminarium som Sjöfartsforum, i samarbete med SSPA Sweden 
AB, anordnar den 20 mars i Göteborg. Seminariet belyser framtidens bränsleval, energieffektivisering 
och operativa miljöreducerande åtgärder ombord. Vi bjuder på en överblick av forskning och 
utveckling och gör intressanta djupdykningar.  
 
Från Tyskland och SkySails GmbH & Co kommer Fabian Juers och talar om vindkraft och företagets 
system för SkySails, Frode Berntsen från DNV Norge talar om bränslecellsprojektet FellowShip och 
Ole Saevild från norska Sea-Cargo ger bakgrunden till företagets beställning av två LNG RoRo-fartyg. 
 
Wallenius Marine lyfter fram viktiga satsningar på energieffektivisering för den existerande flottan och 
Göteborg Energi berättar om sin planerade infrastruktur för LNG-distribution och om LNG-älvfartyg för 
transport av flis till företagets energiverk. En panel med svenska rederirepresentanter diskuterar. 
 
Se fullständigt program i bifogad pdf. 
 
Efter programmet inbjuds alla som vill till studiebesök på SSPA Sweden AB (granne med Kårhuset). 
 
Tid och plats; Kårhuset, Chalmers Tekniska Högskola, Chalmersplatsen 1, Göteborg 
fredagen den 20 mars kl 11.00 – 16.00. 
Kostnad; 1 000 kronor plus moms för anställda i Sjöfartsforums medlemsföretag, 1 500 kronor plus 
moms för icke-medlemmar. Studenter 170 kronor inkl moms. 
Anmälan senast 13 mars till christina.backman@sspa.se. Uppge intresse för studiebesök på SSPA 
samt faktureringsadress. 
 
 
 
Vi påminner också om: 
 
Möte om maritim vision & nationell maritim strategi 26 februari  
Den 26 februari hålls ett nytt möte om behovet av en gemensam vision och strategi för den svenska 
maritima näringen. Alla intresserade från det svenska maritima klustret hälsas välkomna – ju fler som 
är med desto bättre process. Det finns inget krav att ha varit med på det första mötet i Stockholm. 
 
Vi tar hjälp av Benny Guttman på Volvo Logistics Corporation för att få till en bra arbetsprocess och 
hoppas på givande diskussioner under mötet. 
 
Vill du veta mer – ring Anna Hammargren, 08-410 540 46. 
 
Tid och plats; onsdagen den 26 februari kl 13.00 – 16.30, Chalmers Lindholmen, hus Saga, sal Beta 
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Anmälan senast 23 februari till anna.hammargren@maritimeforum.se. 
 
Sjöfartsforums årsstämma 20 mars 
Sjöfartsforums årsstämma hålls i Göteborg den 20 mars direkt före miljöseminariet. Varje 
medlem/medlemsföretag eller medlemsorganisation har en röst, men alla anställda från 
medlemsföretagen som vill delta är välkomna.   
 
Tid och plats; Kårhuset, Chalmers Tekniska Högskola, Chalmersplatsen 1, Göteborg 
fredagen den 20 mars kl 9.30 – 11.00. 
Anmälan senast den 18 mars till anna.hammargren@maritimeforum.se eller till 
christina.backman@sspa.se i samband med anmälan till miljöseminariet. 
Handlingar inför årsmötet skickas ut i stadgeenlig tid till kontaktpersonen på varje företag/organisation. 
 
 
 
Älvpendelutredningen klar 
Ett intressant förslag för ökad inrikes sjöfart och möjlighet att flytta godstransporter från landväg till 
vattenväg är den föreslagna älvpendeltrafiken på Göta Älv. (Mer information i föregående nyhetsbrev.) 
Rapporten är nu helt klar och finns att läsa på: 
http://www.vgregion.se/sv/Ovriga-sidor/Smart-energi/Startsida/Platshallare---
vanster/121/Overennskommelser-som-pagar/Alvpendel-for-gods/
 

 

 
Pushbarge i inrikes europatrafik 

 
 
 
Synpunkter på handlingsplanen  
“European maritime transport area without barriers”? 
EUs meddelande och handlingsplan för att inrätta ett europeiskt område för sjötransporter utan hinder 
lades nyligen fram. Koncept utvidgar den inre marknaden till att omfatta sjötransporter inom EU 
genom att avveckla och förenkla de administrativa förfarandena för dessa transporter. Syftet är att öka 
sjötransporternas attraktivitet, öka deras effektivitet och konkurrenskraft samt förbättra 
miljöskyddsinstanserna. 

Har du som näringsaktör synpunkter på handlingsplanen? Maila till Sjöfartsforum snarast möjligt så 
förmedlar vi synpunkterna till EUs transportdirektorat via vårt nätverk European Shortsea Network. 

Handlingsplanen finns att läsa på; 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2009:0010:FIN:SV:DOC
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Marco Polo Call 2009 öppnat 
Den 10 februari öppnades Marco Polo Call 2009. Det är öppet fram till den 8 maj. Under 2009 kommer 
bidragen per 500 tonkilometer flyttat gods att fördubblas från en till två euro. Ett speciellt fokus finns på 
inrikes sjöfart. 
 
28 nya projekt valdes ut inom ramen för Call 2008, tyvärr inga svenska. 
 
 

Nya medlemmar hälsas välkomna! 
Sjöfartsforum hälsar tre nya medlemmar välkomna; 
– Bureau Veritas 
– Chalmers Tekniska Högskola, institutionen för sjöfart och marin teknik 
– NYKCool AB 
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